
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

,ф?,,7;, ,??А.. 20 160даN. C"~
г. Калининград

о внесении изменений в приказ Министерства образования

Калининградской области от з1 декабря 2013 года.N", 1301/1

в целях приведения нормативных правовых актов Министерства

образования Калининградской области в соответствие с действующим

законодательством при к аз ы В а ю:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования

Калининградской области от 31 декабря 20 13 года N. 130111
«Об определении порядка организации индивидуального отбора

обучающихея при приеме либо переводе в государственные

и муниципальные образователь ные организации для получения основного

общего и среднего общего образова ния с углубле нным изучением отдел ьных

учеб ных предметов или для профильного обучения» (В редакции приказов

Министерства образова ния Калинингр адской области от 13 февраля

20 14 года N. 82/1, от 02 июля 20 14 года N. 665/ 1) следующие изменения :

1) пункт 5 изложить В следующей редакции :

«5. Прием (перевод) обучающихся в классы для получения основного

общего и среднего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения в государственных

и муниципальных образовательных организациях осуществляется

на основании заявления, поданного в установленном законодательством

порядке.

Родители (законные представители) детей имеют право по своему

усмотрению дополнительно представить другие документы, в том числе:

копию выписки из ведомости успеваемости, заверенную

руководителем образовательной организации;

- копию выписки из ведомости о результатах государственной итоговой

аттестации обучающегося по обязательным предметам и предметам по

выбору, заверенную руководителем образовательной организации;

копии грамот, дипломов, сертификатов, удостоверений,

подтверждающих учебные и внеучебные (призовые места в



интеллектуальных, творческих и СПОрТИВНЫХ состязаниях) обучающихся ,

заверенные руководителем образовательной организации. »;

2) пункт 6 исключнть;

3) в абзаце втором пункта 7 и далее по всему тексту слово «ступень» в

соответствующем числе и падеже заменить словом «уровень» в

соответствующем числе и падеже;

4) в пункте 9 слова «, два из которых - иностранный язык и литература»

исключить;

5) в абзаце первом пункта 15 слово «предметной» исключить.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Калининградской области осуществлять прием (перевод) на уровень

среднего общего образования в профильные классы , или классы

с углубленным изучением отдельных предметов с учетом результатов

государственной итоговой аттестации по предметам : «Иностранный язык»

и «Литература» .

3. Службе по коитролю и иадзору В сфере образования

Калининградской области при проведении плановых контрольных

(надзорных) мероприятий осуществлять контроль за исполнением

общеобразовательными организациями Калининградской области

настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра образования М.И . Короткевич .

Министр образования

Калининградской области ==-=======~~-':"""'~-.:s,~ С .С. Трусенёва


